Industri menengah merupakan industri yang mempekerjakan paling banyak 19 orang 

tenaga kerja dan memiliki nilai investasi paling sedikit Rp1.000.000.000,00 (satu miliar 

rupiah) tidak termasuk tanah dan tempat usaha atau mempekerjakan paling sedikit 20 orang 

tenaga kerja dan memiliki nilai investasi paling banyak Rp15.000.000.000,00 (lima belas 

miliar rupiah) tidak termasuk tanah dan tempat usaha. 

c. Industri Besar 

Industri besar merupakan industri yang mempekerjakan paling sedikit 20 orang 

tenaga kerja dan memiliki nilai investasi lebih dari Rp15.000.000.000,00 (lima belas miliar 

rupiah) tidak termasuk tanah dan tempat usaha. 

2.2.3 Kawasan Peruntukan Industri 

Berdasarkan Peraturan Menteri Perindustrian Republik Indonesia Nomor 30 Tahun 

2020 Tentang Kriteria Teknis Kawasan Peruntukan Industri, kawasan peruntukan industri